

מכתב מס' 370/45  
מיום 17.1.45

17.1.45

106/45

(3) 463

DOC 06094

לכבוד  
הח'  
משה שרתוק

ח.ג.

עם סיום השלב הנוכחי בפרשת התגייסותה של המחלקה הגרמנית לתוך החטיבה העברית הלוחמת, עלינו להניא לתשומת לבך את עמדת הנוצרת בפרשה זו:

1/ לאחר שנודע לנו שעומדים לגייס את חברי המחלקה בכוח של פקודה, הודענו לר"ר סנה - שהדבר הזה עומד בניגוד לנוהג המקובל לגבי התנועה הקיבוצית ושאינו צלל להעלות על הדעת מתן פקודה כזו, מבלי לשתף אותנו אפילו בנידון מוקדם.

2/ יצאנו שמוקמה ועדה בהשתתפותנו הובטח לנו, שלא תינתן הפקודה בלי ציון מוקדם בהשתתפותנו, הצענו:  
א) לבהון את עצם ההצעה גם מתוך בחינה רצינית של נדכי הנוהג ובסתור הארץ.

ב) תמידה שיוחלט על גיוס לחטיבה - לבנות את הגיוס על יסוד התנדבות בלבד.

הצעתנו לא נתקבלה. הוחלט לבהון בחינה אינדיבידואלית את רשימת המועמדים לסיפוריים ההכרחיים - ולגייס את היתר.

3/ הודענו, כי הפעם נשלים עם החלטה הזו בהתחשב עם שהי עובדות:

א) סבוב האחרון שותפנו בכל זאת בנידון השאלה.  
ב) שבסעתו היו חברי המחלקה מוכנים לשתף פעולה עם הצבא בטלחמה נגד הנאצים.

גם הודעתנו זאת צריכה לשמש אזהרה לגבי העתיד. אנו לא נשלים להבא עם כך, שיעמידו אותנו בפני עובדות, מבלי לשתף אותנו בנידון ובהכרעה. לא נשלים עם גיוס לצבא - מתוך החטיבות המגויסות היישוביות - על יסוד פקודה.

הננו להזכיר לכם, כי לאחר הפעולה במודיעין נתקבלה החלטה הסתדרותית מוסכמת - אשר הובאה לידיעת הפיקוד העליון - שבנדון לגייס את חברי פלמ"ח להפקידים החורגים מתחום התפקידים היישוביים של הרובה קרבית ארצית - נדרשת התנדבות נוספת.

התחשבנו הפעם גם עם העובדה, שהתנהל ע"י המחלקה המדינית מו"מ כלפי חוץ - והמחלקה קבלה על עצמה התחייבות מסוימות. אנהנו רואים משה רציני בהתחייבות מסוג זה - כלפי חוץ - בלי בירור מספיק כלפי פנים.

א. א. ג. /

5/ לו התנהל בירור כזה בשעתו - לפני ההתחייבות כלפי חוץ, היינו שוקלים היטב, האם אין בהוצאתה של המחלקה מהארץ משום התנקשות חמורה בפעולה היונית, אשר הוכרשה ע"י המוסדות הציונים והיישוביים, פעולה, שהיא אולי מכרעת למען מניעת אסונות ליישוב בארץ.

6/ לאחר שנפלה ההכרעה יש לדאוג להצלחתה המקסימאלית של המחלקה בתפקידה החדש:

להסלים אותה בהתאם לתפקידה המיוחד, לאפשר אמון מוקדם יחד עם החברים החדשים, והעיקר: להבטיח את שלמותה ורציפות פעולתה, הן בתקומת האמצעים והן בפעולות המלחמה. על יסוד הנסיון הקשה אשר נצטבר בסו"מ עם השלטונות, אין להוציא את הגיוס הזה לפועל, לפני שתקבלנה הנטיות מפורשות מאת השלטונות.

הבטחה כזו תתן למחלקה את הנטחון הדרוש, שאין היא תוספת מספרית בלבד לגיוס ולבריגדה (אם כי אין אנו מולוילים כלל וכלל בתוספת מספרית לתפקיד זה), ושתנתן למחלקה האפשרות למלא את שליחותה בתפקידה המיוחד בתוך האי"ל.

בנוסף לכך  
נשמע המזכירות: